1/2

平成24年10月19日

各 位

上場会社名      パラカ株式会社
代表者        代表取締役 内藤 亨
(コード番号      4809)
問合せ先責任者  取締役管理部長 間嶋 正明
(ＴＥＬ        03-6230-2300)

太陽光発電事業に関するお知らせ

１． 太陽光発電事業開始について
「電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別措置法」に基づく電力

全量買取制度が平成 24 年７月１日より導入されました。当社においても、当社が自社で保

有する「パラカ古川駅前駐車場」の敷地の一部を利用して太陽光発電設備を設置すること

を計画し、準備を進めて参りましたが、平成 24 年 10 月 18 日付で、「平成 24 年度再生可能

エネルギー発電設備等導入促進支援復興対策事業費補助金」の交付決定を受け、本日、補

助金交付決定通知書を受領しましたのでお知らせします。

２． 当該事業の概要
（1） 太陽光パネル設置場所  宮城県大崎市古川駅東 1-3
（2） 計画敷地面積      約 9,000 ㎡
（3） 出力規模        約 740kW
（4） 総投資額        約 3 億円
当該事業につきましては上記の通り、「平成 24 年度再生可能エネルギー発電設備等導入

促進支援復興対策事業費補助金」の交付決定を平成 24 年 10 月 18 日付で受けました。
現在、東北電力と当該電力高圧系統への当社発電設備の系統アクセス検討を進め、「電気

事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別措置法」に基づく経済産業大臣

の設備認定に向けて準備しております。

３． 今後の日程（予定）
平成 24 年 12 月下旬 工事着工
平成 25 年 3 月中旬  竣工
平成 25 年 3 月下旬  事業開始

４． 今後の見通し
当社は平成 24 年 9 月末現在、日本全国において 1,095 箇所、16,445 車室の駐車場を運営

  2/2

しております。そのうち、103 箇所、3,613 車室分、約 96,000 ㎡の駐車場用地を「保有駐

車場」として自社保有しております。太陽光発電事業は長期にわたる事業となります。し

たがって当社は、借地ではなく、原則として解約の無い「保有駐車場」において時間貸駐

車場需要、立地、投資額等を勘案し、投資利回りの向上可能な場合に太陽光発電設備を設

置していく予定であります。
今回のパラカ古川駅前駐車場における太陽光発電事業による想定年間発電量は約 75 万

kWh であり、当社が 16 期において各駐車場で使用した総電力量の約 14％に相当します。
パラカ古川駅前駐車場における太陽光発電事業が当期において当社の業績に与える影響

は軽微であります。なお、当該影響も含めた当期の業績予想については平成 24 年 11 月 6
日の決算発表時に開示する予定であります。

以上